
ZARZĄDZENIE NR 111/2019 

Wójta Gminy Gardeja 

z dnia 28 października 2019 r. 

 

w sprawie: dokonywania płatności w gminie Gardeja, w tym w jej jednostkach 

organizacyjnych objętych centralizacją podatku VAT za pośrednictwem 

metody podzielonej płatności (split payment) 

 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 i art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (j.t: Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z rozdziałem 

1a - mechanizm podzielonej płatności - ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (j.t.: Dz.U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wprowadza się z dniem 1 listopada 2019 roku dla gminy Gardeja oraz jej jednostek 

organizacyjnych oraz zakładu budżetowego zwanych dalej „jednostkami” dokonujących 

płatności za wystawione na ich rzecz faktury ze wskazaną kwotą podatku VAT obowiązek 

stosowania modelu podzielonej płatności w podatku od towarów i usług (split payment), 

o którym mowa jest w rozdziale 1a ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów 

i usług. 

 

§ 2. 

 

Stosowanie modelu podzielonej płatności, o którym mowa jest w niniejszym Zarządzeniu 

dotyczy wszystkich gminnych jednostek. 

 

§ 3. 

 

1. Mechanizm podzielonej płatności jest stosowany wyłącznie w odniesieniu do transakcji 

dokonywanych przez podatników VAT na rzecz innych czynnych podatników VAT. 

Realizacja zapłaty w ramach podzielonej płatności ma zastosowanie jedynie do faktur 

z wykazaną kwotą podatku VAT. 

2. Metodą podzielonej płatności objęte są także faktury zaliczkowe oraz przedpłatowe, pod 

warunkiem wykazania w nich podatku VAT. Metodą podzielonej płatności nie obejmuje 

się faktur proforma, które w rozumieniu ustawy o VAT nie są fakturami. 

 

3. W przypadku wskazania przez kontrahenta będącego czynnym podatnikiem podatku VAT 

innego rachunku do zapłaty niż rachunek rozliczeniowy, który posiada wydzielony 

rachunek VAT, należy wstrzymać płatność do momentu wyjaśnienia przyczyny powstania 

takiej sytuacji. W przypadku gdy jest ona uzasadniona oraz zgodna z przepisami ustawy z 

dnia 

11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług można dokonać płatności nie stosując 

modelu podzielonej płatności. 

 

4. W przypadku dokonywania płatności za faktury/rachunki wystawione przez podmioty nie 

będące czynnymi podatnikami VAT lub na rzecz osób fizycznych nie prowadzących 

działalności gospodarczej nie stosuje się modelu podzielonej płatności. 



§ 4. 

 

Mechanizm ten może być stosowany wyłącznie przy płatnościach bezgotówkowych 

realizowanych za pośrednictwem polecenia przelewu. Nie ma zastosowania przy innych 

formach rozliczeń bezgotówkowych, np. płatnościach kartami płatniczymi, przekazach oraz 

w przypadku płatności gotówkowych. 

 

§ 5. 

 

W przypadku otrzymania na rachunek VAT płatności z tytułu faktur wystawionych przez 

innego podatnika niż gmina Gardeja (błędna wpłata), dana jednostka organizacyjna gminy 

Gardeja, która otrzymała taką płatność, zobowiązana jest do przelania otrzymanej kwoty 

za pomocą mechanizmu podzielonej płatności (split payment) na rachunek VAT, z którego 

otrzymał błędną wpłatę. 

 

§ 6. 

 

1. Gmina Gardeja i każda jednostka organizacyjna Gminy posiada jeden utworzony przez 

bank wydzielony rachunek VAT dla wszystkich posiadanych rachunków rozliczeniowych. 

 

2. W przypadku konieczności utworzenia więcej niż jednego wydzielonego rachunku VAT, 

jednostka organizacyjna gminy Gardeja występuje samodzielnie do banku z dyspozycją 

o utworzenie dodatkowego wydzielonego rachunku VAT, informując Skarbnika Gminy 

Gardeja. 

 

3. Gmina Gardeja posiada rachunek VAT do rozliczeń Gminy z Urzędem Skarbowym 

w zakresie podatku VAT utworzony na potrzeby rozliczenia scentralizowanego dla 

wszystkich jednostek podatku VAT zwany dalej „główny rachunek VAT”. 

 

§ 7. 

Jednostka organizacyjna gminy Gardeja przekazuje kwotę podatku VAT do zapłaty 

wynikającą 

z cząstkowej deklaracji podatkowej na wydzielony rachunek VAT główny w następujący 

sposób: 

1. w przypadku posiadania całej kwoty podatku VAT na własnym wydzielonym rachunku 

VAT, jednostka organizacyjna kwotę tę przekazuje przelewem na główny rachunek VAT 

gminy Gardeja, 

2. w przypadku posiadania części kwoty podatku VAT na własnym wydzielonym rachunku 

VAT, jednostka organizacyjna dokonuje dwóch przelewów: 

a) do wysokości zgromadzonych środków na własnym wydzielonym rachunku VAT 

przelewem na główny rachunek VAT gminy Gardeja, 

b) pozostałą kwotę podatku VAT przelewem tradycyjnym z rachunku bieżącego lub 

pomocniczego, innego niż wydzielony rachunek VAT jednostki na gminy rachunek VAT 

Gardeja. 

3. w przypadku braku środków na własnym wydzielonym rachunku VAT, jednostka 

dokonuje wpłaty podatku VAT przelewem tradycyjnym w całości ze swojego rachunku na 

scentralizowany gminy rachunek VAT Gardeja. 

 



 

§ 8. 

 

Zasady płatności modelem podzielonej płatności za faktury mają zastosowanie do każdej 

faktury, której płatność nastąpi od 1 listopada 2019 roku. Oznacza to, że obejmuje także 

faktury, które zostały otrzymane przez jednostkę przed tą datą. 

 

§ 9. 

 

W podpisanej umowie, zleceniu, zamówieniu powinno się znaleźć oświadczenie informujące, 

że wskazany rachunek bankowy należy do wykonawcy umowy i został dla niego wydzielony 

rachunek VAT na cele prowadzonej działalności gospodarczej. 

 

§ 10. 

 

1. Po wejściu w życie niniejszego zarządzenia, każda umowa (zlecenie, zamówienie) na 

dostawę towarów i usług zawarta przez gminę Gardeja i jej jednostki z podatnikiem 

podatku VAT powinna zawierać zapis: „Wykonawca oświadcza, że numer rachunku 

bankowego wskazany na fakturach wystawianych w związku z realizacją umowy jest 

numerem podanym do Urzędu Skarbowego i jest właściwym dla dokonania rozliczeń na 

zasadach podzielonej płatności (split payment) zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów 

i usług. Płatność wynikająca z umowy (zlecenia, zamówienia) zostanie dokonana za 

pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payment). Dla wskazanego przez 

Wykonawcę (Zleceniobiorcę) do płatności rachunku bankowego prowadzonego dla 

działalności gospodarczej.” 

 

2. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych gminy Gardeja oraz komórki 

organizacyjne Urzędu Gminy Gardeja do przeprowadzenia analizy zawartych już umów 

pod względem konieczności podpisania stosownych oświadczeń związanych z metodą 

podzielonej płatności (split payment). Wzór oświadczenia określa Załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

3. W przypadku zamiaru złożenia ustrukturyzowanej faktury wykonawca proszony jest 

o poinformowanie zamawiającego o swoim zamiarze w terminie 7 dni przed terminem jej 

złożenia. Zamawiający niezwłocznie przekaże wykonawcy informację o numerze konta na 

platformie PEF. 

 

§ 11. 

 

W związku z wprowadzeniem mechanizmu podzielonej płatności (split payment) nie ulega 

zmianie sposób rozliczenia podatku VAT wynikający ze składanych deklaracji podatkowych 

przez jednostki organizacyjne objęte centralizacją podatkową. 

 

§ 12. 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Gardeja, kierownikom jednostek 

organizacyjnych, zakładowi budżetowemu oraz pracownikom Urzędu Gminy do wdrożenia 

niniejszych zasad określonych w przedmiotowym zarządzeniu. 

 



 

 

§ 13. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 

2019 r. 

 

W   Ó   J   T      

 

Kazimierz  Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja  

Nr 111/2019 z dnia 28.10.2019 r.   

 

 

 
………………………………….. 

(Nazwa i adres Wykonawcy, NIP) 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Oświadczam, że numer rachunku bankowego wskazany na fakturach wystawianych w 

związku  

 

z realizacją umowy nr………………………. z dnia……………………………….. 

 

jest numerem właściwym dla dokonania rozliczeń na zasadach podzielonej płatności (split 

payment), o którym mowa jest w rozdziale 1a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług. 

 

 

 
---------------------------------------------- 

     podpis osoby upoważnionej do reprezentowania 


